[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 24.11.2017 № 500-П «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2018 год»

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в таблицу приложения к постановлению Правительства Камчатского края от 24.11.2017 № 500-П «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2018 год» следующие изменения:

1) пункт 2.1. изложить в следующей редакции:
«
	2.1.
	Елизовское городское поселение
	25 620,00
	4 180,29
	21 439,71
	0,00

                                                                                                                                 »;

2) пункт 2.2. изложить в следующей редакции:
«
	2.2.
	Начикинское сельское поселение

	19 312,00
	2 800,00
	16 512,00
	0,00

                                                                                                                                 »;

3) пункт 2.8. изложить в следующей редакции:
«
	2.8.
	Пионерское сельское поселение
	25 620,00
	872,00
	24 748,00
	0,00

                                                                                                                                 »;

4) пункт 2.9. изложить в следующей редакции:
«
	2.9.
	Паратунское сельское поселение
	25 620,00
	3 558,00
	22 062,00
	0,00

                                                                                                                                »;

5) пункт 7 изложить в следующей редакции:
«
	7
	Быстринский муниципальный район
	65 620,00
	4 100,00
	61 520,00
	0,00

                                                                                                                                 »;

6) пункт 8 изложить в следующей редакции:
«
	8
	Алеутский муниципальный район
	48 050,00
	4 000,00
	44 050,00
	0,00

                                                                                                                                 ».
2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие с 1 января 2018 года.

Губернатор
Камчатского края

       В.И. Илюхин
СОГЛАСОВАНО:

	Министр финансов

Камчатского края
	С.Г. Филатов

	И.о. Министра территориального

развития Камчатского края
	Л.А. Столярова

	Начальник Главного правового

управления Губернатора

и Правительства Камчатского края
	С.Н. Гудин

Исп. Лариса Александровна Столярова

Министерство территориального развития Камчатского края

26-52-02
Пояснительная записка

к проекту постановления Правительства Камчатского края
«О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 24.11.2017 № 500-П «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований в Камчатском крае на 2018 год»
Увеличение норматива расходов на денежное содержание отдельных органов местного самоуправления в Камчатском крае обусловлено уточнением расходов по содержанию и эксплуатации зданий, а также транспортных расходов и техническому обеспечению деятельности органов местного самоуправления.

Проект постановления Правительства Камчатского края размещен на официальном сайте исполнительных органов государственной власти в сети «Интернет» для проведения независимой антикоррупционной экспертизы с 16.02.2018 года по 27.02.2018 года, по окончании указанного срока экспертных заключений не поступило.
Принятие настоящего постановления не потребует выделения дополнительных средств из краевого бюджета.